Il mons Arcivescovo di Pech non è ancor to rnato  di Moscovia 123 e per 
questo non si poteva sin hora tra tta r  niente universalm ente della Unione, ma 
si spera questo che ha da tornare. L’Abbate Massimo con suo compagno 
Ciriaco,124 li quali son stati m andati anno passato del m onasterio di Morazza 
alla Sede Apostolica, con gran fervore procurano di prom over la Santa Unio
ne, non cessando di continuo a predicare la pietà della Santa Sede Apostolica, 
et per non atted iare con la mia prolissità n«l scrivere li sublimi affari delle 
Eminenze Loro Rev.me, per conclusione di questa mia genuflessa Relatione, 
alle Em inenze Loro Rev.me baccio riverentem ente il lembo delle S. Porpore.

Cattaro, 21 di luglio 1655.
Delle Em.ze loro Rev.me devotissimo vassallo 
D. Paolino De m sch i, dell'Ordine di S. Basilio 

M issionario per la Servia e Bolgaria

123 Forsan sese contulit in Moscoviam in quibusdam negotiis ecclesiasticis, quae non 
excludebant res unionis.

124 Archimandrita Maximus et quidam alius Monachus Marcensis, nobis ignotus, qui 
venerunt Romam Unionis causa.

42.
(Mukacovia) ... 1655-1665.

Superior Monasterii Mukacoviensis cum Fratribus conqueruntur Episcopo 
Agriensi Fenessy de modo agendi violento Episcopi Rutheni et faciunt ap
pellationem petuntque protectionem.

ASV, Arch. Nunz. di Vienna, voi. 79, fol. 54rv.

Ill.me ac Rev.me Domine, Domine et Patrone noster Col.me.
Rev.mus noster Dominus Episcopus M unkacsiensis dictus, sua en tra ta  

Episcopali, quae se ad tria  florenorum  millia extendit, non contentus, ante 
octiduum  M onasterium  ingressus, universa ibidem victualia, labore m anuum  
ac sudore nostro  acquisita p ro  sua parte  violenter accepit, ubi etiam  se velle 
fundare Cathedram  dixit, nec am plius Monachos tollerare. Cum autem  anti
quissim a M onasterii M unkacsiensis fundatio tantum  pro Monachis sonet,125 nec 
Episcopum  illuc intrasse, nisi hospitem , quique nullam  haberet solidam  sui 
Episcopatus fundationem , sed tan tum  e Clero Rutheno alebatur eratque sem- 
per subiectus Episcopis Agriensibus, in quorum  m anibus iuram entum  prae
stabat, siquidem  in Agriensi Dioecesi Clerum habet, qui Clerus ad  Fidem 
Catholicam a schism ate non ab Episcopis M unkacsiensibus, sed a fel.rec. 
Jakusith , Episcopo Agriensi, es t conversus, idcirco nos ad Illustrissim am  et 
Rev.mam Dom inationem  Vestram  gravi querela (fol. 44v) recurrentes contra 
dictam  Rev.mi Domini nostri Episcopi violentiam solem niter protestam ur, 
et ad Sedem Apostolicam appellamus. P raeterea Ill.mae, Rev. m aeque Domi
nationi Vestrae hum illim e supplicam us, quatenus nos sua validissim a auctori
ta te  defendere ac protegere, praesentem que protestationem  una cum appella
tione in scrip tis extradere dignetur. Nos quoque pro  incolum itate, ac felicis
simo Ill.m ae ac Rev.mae Dominationis Vestrae successu Divinam M ajestatem  
interpellare non desistem us. Cuius nunc ad im a pro jecti sumus.